
交
番
だ
よ
り

令和８年１月
我孫子警察署
04-7182-0110

は県民の皆様の命を守る
緊急ダイヤルです

千葉県内で緊急な事件事故があったときに１１０番通報をすると、
千葉県警察本部通信指令室につながります。

千葉県警察では、皆さまの通報内容を聞きながら、無線等で同時に
警察官やパトカーなどに対して手配を行っております。

１１０番では、通信指令課の警察官が

などをお尋ねしますので、慌てず、落ち着いてお話しください。

・事件ですか、事故ですか。 ・それはいつですか？
・場所はどこですか？ ・犯人は？
・どのような事件（事故）ですか？
・あなたのお名前は？

誤操作で１１０番通報してしまったら、
慌てずにオペレーターに間違えた旨をお伝えください。

警察相談は専用ダイヤル♯９１１０へ！

県警では警察署の限られた人員を最大限に有効活用し、
夜間の警戒態勢を強化するため

県内の交番・駐在所について再編整備を実施します。

変更前の管轄 変更後の管轄

高野山、高野山新田、天王台６丁目
東我孫子１丁目、東我孫子２丁目

東我孫子駐在所については、隣接の天王台交番の管轄に
統合されることとなりました。これまで、地域の皆さまには、

駐在所の活動にご理解とご協力を賜りましたこと、

２０２６年も地域の皆様との
連携を密にし、犯罪予防に
努めて参りますので、

ご協力の程
よろしくお願い致します。

1月１０日は１１０番の日
１１０番の適正利用を!

もよろしくお願いします

２０２５年は警察活動への
ご理解とご協力

ありがとうございました。

歴代の駐在所勤務員、その家族ともども
親しくお付き合いいただきましたことについて

心からお礼申し上げます。
新しくこの地域を受け持つことになる

警察官をどうぞよろしくお願いいたします。



管内の犯罪発生状況（１１月２０日～１２月１９日）

我孫子駅前交番 天王台交番

東我孫子駐在

湖北台交番

新木駅前交番 布佐駅前交番

犯罪の発生状況、不審者情
報などをあなたのパソコン、
携帯電話に電子メールでお
知らせします

ちば安全・安心メール

https://www.police/pref.c
hiba.jp/mailmagazine/inde
x.html

我孫子警察署

自転車盗 ２件
自販機ねらい１件
その他 １件

自転車盗 ５件
部品ねらい ２件
車上ねらい １件
万引き １件

邸宅侵入 １件

自転車盗 ６件
万引き ３件
仮睡者ねらい３件
オートバイ盗１件
器物損壊 １件
その他 ７件

車上ねらい２件
暴行 ２件
自転車盗 １件
その他 ４件

万引き １件
器物損壊 １件

自転車盗 ４件
車上ねらい ２件
器物損壊 １件

千葉県警マスコットキャラクター
シーポック

我孫子警察署
はじめました！

我孫子警察署 Ｘ

災害情報や不審者情報、交通規制情報等
様々な情報をリアルタイムでお知らせします

つくし野交番


